
I.MUNICIPALIDAD DE CURACAVI
SECCION DE CONTABILIDAD

PRESUPUESTO MUNICIPAL MES DE DICIEMBRE 2021

CUENTAS DE INGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

115-00-00-000-000-000 Deudores Presupuestarios 111.. 11.602.848.377 0 10.100.597.338
115-03-00-000-000-000 C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización 3.375.717.780 108.368.000 0 3.484.085.780
115-05-00-000-000-000 C x C Transferencias Corrientes 248.813.683 0 0 248.813.683
115-06-00-000-000-000 C x C Rentas de la Propiedad 66.915.903 13.267.000 0 80.182.903
115-07-00-000-000-000 C x C Ingresos de Operación 121.015.124 7.000.000 0 128.015.124
115-08-00-000-000-000 C x C Otros Ingresos Corrientes 3.825.206.353 43.000.000 0 3.868.206.353
115-10-00-000-000-000 C x C Venta de Activos No Financieros 0 0 0 0
115-11-00-000-000-000 CxC   Activos Financieros 0 0 0 0
115-12-00-000-000-000 C x C Recuperación de Préstamos 47.409.600 0 0 47.409.600
115-13-00-000-000-000 C x C Transferencias para Gastos de Capital 257.481.505 242.999.999 0 500.481.504
115-14-00-000-000-000 Endeudamiento 0 0 0 0
115-15-00-000-000-000 Saldo Inicial de Caja 3.660.288.429 0 0 3.660.288.429

T O T A L E S $ 11.602.848.377 414.634.999 0 12.017.483.376

CUENTAS DE EGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

215-00-00-000-000-000 Acreedores Presupuestarios 121.. 9.815.583.128 0 0 10.100.597.338
215-21-00-000-000-000 C x P Gastos en Personal 3.727.514.000 0 0 3.727.514.000
215-22-00-000-000-000 C x P Bienes y Servicios de Consumo 2.087.620.833 295.067.000 0 2.382.687.833
215-23-00-000-000-000 C x P Prestaciones de Seguridad Social 100.501.658 0 0 100.501.658
215-24-00-000-000-000 C x P Transferencias Corrientes 1.622.886.625 6.568.000 0 1.629.454.625
215-25-00-000-000-000 C x P Íntegros al Fisco 0 0 0 0
215-26-00-000-000-000 C x P Otros Gastos Corrientes 95.778.000 0 0 95.778.000
215-29-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos no Financieros 1.003.848.098 0 130.000.000 873.848.098
215-30-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos Financieros 0 0 0 0
215-31-00-000-000-000 C x P Iniciativas de Inversión 2.770.699.163 242.999.999 0 3.013.699.162
215-32-00-000-000-000 C x P Préstamos 0 0 0 0
215-33-00-000-000-000 C x P Transferencias de Capital 104.000.000 0 0 104.000.000
215-34-00-000-000-000 C x P Servicio de la Deuda 90.000.000 0 0 90.000.000
215-35-00-000-000-000 Saldo Final de Caja 0 0 0 0

T O T A L E S $ 11.602.848.377 544.634.999 130.000.000 12.017.483.376



I.MUNICIPALIDAD DE CURACAVI
UNIDAD DE CONTROL MUNICIPAL

PRESUPUESTO MUNICIPAL MES DE  DICIEMBRE 2021

CUENTAS DE INGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

115-00-00-000-000-000 Deudores Presupuestarios 111.. 7.586.188.944 9.644.500.309
115-03-00-000-000-000 C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización 0 0 0 0
115-05-00-000-000-000 C x C Transferencias Corrientes 6.856.794.630 122.832.365 0 6.979.626.995
115-06-00-000-000-000 C x C Rentas de la Propiedad 0 0 0 0
115-07-00-000-000-000 C x C Ingresos de Operación 0 0 0 0
115-08-00-000-000-000 C x C Otros Ingresos Corrientes 229.394.314 0 0 229.394.314
115-10-00-000-000-000 C x C Venta de Activos No Financieros 0 0 0
115-11-00-000-000-000 CxC   Activos Financieros 0 0 0 0
115-12-00-000-000-000 C x C Recuperación de Préstamos 0 0 0 0
115-13-00-000-000-000 C x C Transferencias para Gastos de Capital 0 0 0 0
115-14-00-000-000-000 Endeudamiento 0 0 0 0
115-15-00-000-000-000 Saldo Inicial de Caja 500.000.000 1.935.479.000 0 2.435.479.000
T O T A L E S M$ 7.586.188.944 2.058.311.365 0 9.644.500.309

CUENTAS DE EGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

215-00-00-000-000-000 Acreedores Presupuestarios 121.. 7.586.188.944 0 0 9.644.500.309
215-21-00-000-000-000 C x P Gastos en Personal 6.099.897.970 108.876.000 0 6.208.773.970
215-22-00-000-000-000 C x P Bienes y Servicios de Consumo 1.320.037.595 1.383.610.000 516.513.398 2.187.134.197
215-23-00-000-000-000 C x P Prestaciones de Seguridad Social 15.783.235 161.332.365 0 177.115.600
215-24-00-000-000-000 C x P Transferencias Corrientes 26.915.136 30.100.000 0 57.015.136
215-25-00-000-000-000 C x P Íntegros al Fisco 0 0 0 0
215-26-00-000-000-000 C x P Otros Gastos Corrientes 10.000.000 46.000.000 0 56.000.000
215-29-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos no Financieros 107.555.008 782.691.048 0 890.246.056
215-30-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos Financieros 0 0 0 0
215-31-00-000-000-000 C x P Iniciativas de Inversión 0 62.215.350 0 62.215.350
215-32-00-000-000-000 C x P Préstamos 0 0 0 0
215-33-00-000-000-000 C x P Transferencias de Capital 0 0 0 0
215-34-00-000-000-000 C x P Servicio de la Deuda 6.000.000 0 0 6.000.000
215-35-00-000-000-000 Saldo Final de Caja 0 0 0 0
T O T A L E S M$ 7.586.188.944 2.574.824.763 516.513.398 9.644.500.309
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